
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №62 

  

Приказ 

06 октября 2023 года                                                                                       №182 

  

Об утверждении  

наставнических пар/групп и  

рабочих программ по наставничеству  

в 2023-2024 учебном году 

  

  

  На основании  приказа Министерства общего и профессионального 

образования  № 602 от 30.07.2020 «О внедрении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным 

программам», с целью реализации распоряжения Минпросвещения России  от 

25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением  лучших практик обмена опытом 

между обучающимися»  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить наставнические пары, группы согласно приложению 1. 

 

2. Утвердить рабочие программы по наставничеству учитель-ученик, 

дорожные карты учитель-учитель согласно приложению 1. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

 

 

 

         Директор школы                                                   Г.Н. Блюхес 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 06 октября 2023 №182 

 

 

Наставнические пары/группы. 

1. Назначить председателями методических комиссий:  

- начальных классов – Полисмакова Л.М.  

- естественно - математического цикла – Губарева Н.А. 

- гуманитарного цикла – Ханмагомедова Н.С. 

- классных руководителей – Кудрина Л.В. 

2. Назначить для молодых специалистов следующих педагогов наставников:  

Учитель-учитель 

Наставник Наставляемые 

Снеговская А.П. Бондаренко Анна Сергеевна 

Кублицкая Елена Николаевна 

 

4. Назначить для обучающихся наставников: 

Учитель-ученик 

Наставник Наставляемые Направление 

Снеговская А.П. Бекшиев Арсений Математическое 

Харламов Захар Математическое 

Самойленко Ангелина Математическое 

Белых Милана Математическое 

Дозоров Тимофей Математическое 

Новичков Богдан Математическое 

Пошелюк Максим Математическое 

Кудрина Л.В. Мишин Данил Музыкальное  

Микита Анна Музыкальное  

Шикута Виталий  Изобразительное 

Голиков Данила Изобразительное 

Удовикин Андрей Изобразительное 

Горина Ирина Изобразительное 

Полисмакова Л.М. Харламов Григорий Математическое 

Гончаров Тимофей Математическое 

Микита Артём Математическое 

Акиншина Ксения Гуманитарное 

Шрамко Юлия Гуманитарное 

Шевченко О.П. Дорофеева Алина Математическое 

Стрельников Матвей Математическое 

Шихалаев Тимофей Математическое 

Бойцан Михаил Гуманитарное 

Дорофеева Алина Гуманитарное 



Кисилевский Владислав Гуманитарное 

Шихалаев Тимофей Гуманитарное 

Брюховецкая С.Г. Сидорова Любовь Гуманитарное 

Юренко Петр Гуманитарное 

Хвещук Ярослав Гуманитарное 

Тимошенко Л.М. Соколова Полина Гуманитарное 

Бирюлина Софья Гуманитарное 

Волкова Ульяна Гуманитарное 

Кирюшин Владимир Гуманитарное 

Тагирова М.А. Щербань Артем Гуманитарное 

Лобова Анастасия Гуманитарное 

Тарасова Елизавета Гуманитарное 

Репин Роман Гуманитарное 

Литвинова Е.А. Синицкая Алина Гуманитарное 

Щербакова Н.А. Бураченко Аида Гуманитарное 

Володин Филипп Математическое 

Жжонова Е.Е. Бабяк Ева Математическое 

Сидоров Данил Гуманитарное 

Бондаренко А. С.  Алипанахов Элшан Спортивное 

Моисеенко София Спортивное 

Новичков Богдан  Спортивное 

Ерошенко Юрий Спортивное 

Сергеев Алексей Спортивное 

Сидоров Виктор  Спортивное 

Гринь С.А. Бирюлин Матвей Гуманитарное  

Кошевич Кристина Гуманитарное 

Слатвицкий Семен Гуманитарное 

Соловей Е.В. Кумпане Кирилл Математическое 

Кисель Софья Математическое  

Кирсанова Валерия Математическое 

Крючок-Москалева С.В. Кудинов Константин Гуманитарное 

Рябов Николай Гуманитарное 

Сафронова Анна Гуманитарное 

Губарев Михаил  Гуманитарное 

Саятин Даниил Гуманитарное 

Яковлева Л.Н. Юренко Петр Естественно-научное 

Слукин Дмитрий Естественно-научное 

Черкашина Дарья Естественно-научное 

Губарева Н. А. Андреев Ярослав Математическое 

Бекшиева Арина Математическое 

Губарев Михаил Математическое 

Рябов Николай Математическое 

Брюховецкий В.Ю. Брюховецкая Яна Гуманитарное 

Ерошенко Мария Гуманитарное 



Максимук Руслан Математическое 

Глушенко  И.Ю Бабенко  Дмитрий Математическое 

Исаева Анастасия Математическое 

Шеховцова Н.В. Большенко Лилия Гуманитарное 

 Шавшина Евгения Гуманитарное 

Бессарабова Анастасия Гуманитарное 

Иванова Валерия Гуманитарное 

Чернышев Никита Гуманитарное 

Ученик-ученик 

Наставник Наставляемые Направление 

Исаева Анастасия Бабушкина Элеонора Гуманитарное 

Харламов Захар Кожемяченко Святослав Гуманитарное 

Полисмаков Дмитрий Бабенко Артем Спортивное 

Барков Иван Иваненко Глеб Спортивное 

Кирюшин Владимир Саятин Даниил Спортивное 

Литвинов Алексей Ворожейкин Александр Спортивное 

Волкова Ульяна Саргаш Полина Творческое 

Мирошников Никита Неница Евгений Творческое 

Петрушенко Виктория Бирюлина София Творческое 

Кулягина Анастасия Маслова Полина Гуманитарное 

Литвинов Кирилл Шабаев Тимофей спортивное 

Мишин Данил Романчик Диана творческое  

Матей Николай  Сидоров Владимир  Гуманитарное 

Горина Ирина  Соколова Полина Гуманитарное 

Микита Анна Михайловская Ангелина  Творческое  

Сидоров Владимир  Перепечаев Иван  Спортивное  

Люева Виктория Чернобай Виктория Гуманитарное 

Сергеев Вадим Соколов Савелий Математическое 

Попугаева Надежда Сухова Ангелина Математическое 

Мустафина Анастасия Сафронова Анна Математическое 

Сергиенко Ярослав Удовикин Максим Математическое 

Щербакова Анастасия Усенко Никита Математическое 

Бекшиева Арина Федоренко Арина Математическое 

Викленко Виктория Кулягина Полина Математическое 

Юренко Пётр Губарев Михаил Спортивное 

Бабенко Дмитрий  Бароян Корюн Математческое  

Бурянина Анастасия Алишкин Владислав Гуманитарное 

Кожанов  Иван Бобков Антон Гуманитарное 

Лощинин Никита Ширяев Андрей Гуманитарное 

Шматкова Милана  Алипанахов Элшан Гуманитарное 

Чернова Вероника Чалов Дмитрий Гуманитарное 

Черкашина Дарья Меличев Матвей Гуманитарное 

Соколовский Даниил Вощан Алексей Математическое 

Нишкомаева Анастасия  Маланьина Дарья Математическое 



Вощан Алексей Саргаш Иван  Спортивное 

Золотов Ярослав Дубровская Анастасия Гуманитарное 

Пальцева Полина Некрасова Валерия Гуманитарное 

Белых Тамара Григорьева Ирина Гуманитарное 

Тарасенко Василиса  Соколова Полина Спортивное  

Шикута Виталий  Рыбачок Данил Математическое 

Цьось Денис  Цьось Михаил  Спортивное 

Гринюк Анастасия Сергеев Алексей Математическое 

Голикова Руфина Сидоров Виктор Математическое 

Большенко Лилия Абросимов Андрей Гуманитарное 

Бессаррабова Лилия Дурихин Никита Гуманитарное 

Иванова Валерия Саргаш Сергей Гуманитарное 

Андреев Ярослав Рябов Юрий Математическое 

Шавшина Евгения Чупахин Кирилл Математическое 

Третьякова Диана Киселевская Анна Гуманитарное 

Пичуев Дмитрий Кондратьева Мария Гуманитарное 

Павлова Ксения Чернышев Никита Гуманитарное 

Бекшиев Арсений Самойленко Ангелина Гуманитарное 

Ерошенко Юрий Кирюшин Владислав Спортивное 

Давыдова Виктория Белых Ангелина Творческое 

Дурихина Ангелина Белых Милана Гуманитарное 

 


		2023-11-09T10:53:21+0300
	Блюхес Галина Николаевна




